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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

02000Órgão: Senado Federal
Poder Legislativo

0089

0551

0906

0909

0910

0999

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Atuação Legislativa do Senado Federal

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Operações Especiais: Gestão da Participação em 
Organismos e Entidades Nacionais e Internacionais
Reserva de Contingência

 1.410.717.272

 2.136.197.656

 787.197

 0

 692.420

 0

 1.389.475.594

 2.350.118.548

 1.225.000

 174.883.694

 674.761

 0

 1.671.028.589

 2.243.576.786

 0

 4.310.506

 983.912

 0

 1.671.028.589

 2.204.380.442

 0

 0

 836.325

 17.506.070

Programa

Código/Especificação

Função

031

122

126

131

272

274

301

331

844

846

999

Ação Legislativa

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Comunicação Social

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Especial

Atenção Básica

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 286.402.764

 1.605.957.583

 3.509.850

 50.769.867

 1.391.108.116

 19.609.155

 122.599.040

 66.958.552

 787.197

 692.420

 0

 384.674.461

 1.724.742.213

 0

 61.508.778

 1.368.851.357

 20.624.237

 108.600.000

 70.593.096

 1.225.000

 175.558.455

 0

 361.734.352

 1.630.726.026

 0

 63.681.736

 1.647.097.642

 23.930.947

 115.505.412

 71.929.260

 0

 5.294.418

 0

 342.821.073

 1.631.280.026

 0

 42.844.671

 1.647.097.642

 23.930.947

 115.505.412

 71.929.260

 0

 836.325

 17.506.070

Subfunção

02101 Senado Federal  3.548.394.545  3.916.377.597  3.919.899.793  3.893.751.426

Unidade

1

2

3

4

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 3.016.674.855

 149.800

 466.578.935

 64.353.557

 637.397

 0

 3.289.101.501

 245.000

 560.311.096

 65.740.000

 980.000

 0

 3.304.465.121

 0

 553.265.472

 62.169.200

 0

 0

 3.300.154.615

 0

 532.785.594

 43.305.147

 0

 17.506.070

Grupo de Despesa

100
150
156
163
169

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 17.506.070

 0
 0
 0

 3.350.176.865
 45.465.175
 268.856.923

 72.544
 229.179.919

Fonte

 16.973.498
 26.259.105

 0
 72.544

 0

 2.802.117.773
 0

 268.856.923
 0

 229.179.919

 0
 0
 0
 0
 0

 531.085.594
 1.700.000

 0
 0
 0

1- PES 2- JUR 3- ODC 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  17.506.070  3.893.751.426 43.305.147 3.300.154.615  0  532.785.594Total

Quadro Síntese

Exec 2014 LOA 2015 PLO 2016 LOA 2016

TOTAL  3.548.394.545  3.916.377.597  3.919.899.793  3.893.751.426
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

02000Órgão: Senado Federal
Unidade:02101 Senado Federal

0089

0551

0906

0909

0910

0999

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Atuação Legislativa do Senado Federal

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Operações Especiais: Gestão da Participação em Organismos 
e Entidades Nacionais e Internacionais
Reserva de Contingência

 1.410.717.272

 2.136.197.656

 787.197

 0

 692.420

 0

 1.389.475.594

 2.350.118.548

 1.225.000

 174.883.694

 674.761

 0

 1.671.028.589

 2.243.576.786

 0

 4.310.506

 983.912

 0

 1.671.028.589

 2.204.380.442

 0

 0

 836.325

 17.506.070

Programa

Função

031

122

126

131

272

274

301

331

844

846

999

Ação Legislativa

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Comunicação Social

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Especial

Atenção Básica

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 286.402.764

 1.605.957.583

 3.509.850

 50.769.867

 1.391.108.116

 19.609.155

 122.599.040

 66.958.552

 787.197

 692.420

 0

 384.674.461

 1.724.742.213

 0

 61.508.778

 1.368.851.357

 20.624.237

 108.600.000

 70.593.096

 1.225.000

 175.558.455

 0

 361.734.352

 1.630.726.026

 0

 63.681.736

 1.647.097.642

 23.930.947

 115.505.412

 71.929.260

 0

 5.294.418

 0

 342.821.073

 1.631.280.026

 0

 42.844.671

 1.647.097.642

 23.930.947

 115.505.412

 71.929.260

 0

 836.325

 17.506.070

Subunção

1

2

3

4

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 3.016.674.855

 149.800

 466.578.935

 64.353.557

 637.397

 0

 3.289.101.501

 245.000

 560.311.096

 65.740.000

 980.000

 0

 3.304.465.121

 0

 553.265.472

 62.169.200

 0

 0

 3.300.154.615

 0

 532.785.594

 43.305.147

 0

 17.506.070

Grupo de Despesa

100
150
156
163
169

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 17.506.070

 0
 0
 0

 3.350.176.865
 45.465.175

 268.856.923
 72.544

 229.179.919

Fonte

 16.973.498
 26.259.105

 0
 72.544

 0

 2.802.117.773
 0

 268.856.923
 0

 229.179.919

 0
 0
 0
 0
 0

 531.085.594
 1.700.000

 0
 0
 0

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  17.506.070  3.893.751.426 43.305.147 3.300.154.615  0  532.785.594Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2014 LOA 2015 PLO 2016 LOA 2016

 3.548.394.545  3.916.377.597  3.919.899.793  3.893.751.426Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

02000Órgão: Senado Federal
Unidade:02101 Senado Federal

0089

0551

0910

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Atuação Legislativa do Senado Federal

Operações Especiais: Gestão da Participação em Organismos e Entidades Nacionais e Internacionais

 1.671.028.589

 2.204.380.442

 836.325

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Em Brasília - DF

Aposentadorias e Pensões do Extinto Instituto de Previdência dos Congressistas - 
IPC - Em Brasília - DF

Pessoal Ativo da União - Em Brasília - DF

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Em Brasília - DF

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Em Brasília - DF

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - 
DF

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - 
DF

Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - Em Brasília

Comunicação e Divulgação Institucional - Em Brasília - DF

Processo Legislativo, Fiscalização e Representação Política - Em Brasília - DF

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade - Em Brasília 
- DF

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Em Brasília - DF

Construção de Prédio para Instalação de Unidades de Administração de Material e 
Patrimônio - Em Brasília - DF

Contribuições e Anuidades a Organismos e Entidades Nacionais e Internacionais 

 1.647.097.642

 23.930.947

 1.407.165.668

 115.505.412

 8.068.284

 192.000

 61.691.580

 1.386.000

 42.844.671

 342.821.073

 1.977.396

 221.960.358

 768.000

 47.600

0089.0181.5664

0089.0397.5664

0551.20TP.5664

0551.2004.5664

0551.2010.5664

0551.2011.5664

0551.2012.5664

0551.216H.5664

0551.2549.5664

0551.4061.5664

0551.00M1.5664

0551.09HB.5664

0551.7130.5664

0910.00OL.0001

S
S
S

S

F
F

S
S
S

F

F

F

F

F
F
F

F
F
F
F
F

F

F

F

1-PES
1-PES
1-PES

1-PES

1-PES
1-PES

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV

3-ODC

1-PES

4-INV

1
1
1

1

1
1

1
1
1

1

1

1

2

2
2
2

2
2
2
2
2

1

0

2

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0

0

0

90
90
90

90

90
91

90
90
90

90

90

90

90

90
91
90

90
91
90
90
90

90

91

90

100
156
169

100

100
100

100
150
100

100

100

100

100

100
100
150

100
100
100
150
163

100

100

100

 1.149.060.800

 268.856.923

 229.179.919

 23.930.947

 1.348.644.860

 58.520.808

 113.425.412

 1.700.000

 380.000

 8.068.284

 192.000

 61.691.580

 1.386.000

 35.581.082

 885.769

 6.377.820

 306.325.930

 715.816

 15.825.498

 19.881.285

 72.544

 1.977.396

 221.960.358

 768.000

Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Aposentadorias e Pensões do Extinto Instituto de Previdência dos Congressistas - 
IPC

Pessoal Ativo da União

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos

Comunicação e Divulgação Institucional

Processo Legislativo, Fiscalização e Representação Política

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

Construção de Prédio para Instalação de Unidades de Administração de Material 
e Patrimônio

Contribuições e Anuidades a Organismos e Entidades Nacionais e Internacionais
sem Exigência de Programação Específica

 1.647.097.642

 23.930.947

 1.407.165.668

 115.505.412

 8.068.284

 192.000

 61.691.580

 1.386.000

 42.844.671

 342.821.073

 1.977.396

 221.960.358

 768.000

 836.325

0089.0181

0089.0397

0551.20TP

0551.2004

0551.2010

0551.2011

0551.2012

0551.216H

0551.2549

0551.4061

0551.00M1

0551.09HB

0551.7130

0910.00OL

- Matéria veiculada (unidade):

- Sessão realizada (unidade):

- Edifício construído (% de execução física):

 150.000

 1.270

 10

 1.671.028.589

 1.979.674.688

 223.937.754

 768.000

 836.325

Operações Especiais

Atividades

Operações Especiais

Projetos

Operações Especiais

09.272

09.274

01.122

01.301

01.331

01.331

01.331

01.122

01.131

01.031

01.331

01.122

01.122

28.846
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

02000Órgão: Senado Federal
Unidade:02101 Senado Federal

0999 Reserva de Contingência  17.506.070

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  3.893.751.426

Programática Programa/Ação/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

sem Exigência de Programação Específica - Nacional

Contribuições e Anuidades a Organismos e Entidades Nacionais e Internacionais 
sem Exigência de Programação Específica - No Exterior

Reserva de Contingência - Financeira - Reserva de Contingência - Recursos 
provenientes de receitas próprias e vinculadas

 788.725

 17.506.070

0910.00OL.0002

0999.0Z00.6497

F

F

F

3-ODC

3-ODC

9-RES

2

2

0

0

0

0

50

80

99

100

100

150

 47.600

 788.725

 17.506.070

Reserva de Contingência - Financeira  17.506.0700999.0Z00

 17.506.070Operações Especiais

28.846

99.999
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